

ದಿನಾಂಕ: 04/07/2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಮೃತಪಟ್ಟು ಸುಮಾರು 50 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿದೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರುಗಳೆಂದರೆ ಲಕ್ಕಪ್ಪಗೌಡ, ನಾನು, ರಾಜೇಗೌಡ, ಶಿವನಂಜೇಗೌಡ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಲಕ್ಕಪ್ಪಗೌಡ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಲಕ್ಕಪ್ಪನಗೌಡನ ಮಗ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಕ್ಕಳು. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಲಕ್ಕಪ್ಪಗೌಡನ ಮಗನ ಹೆಂಡತಿ. ಲಕ್ಕಪ್ಪಗೌಡ ಮೃತಪಟ್ಟು ಸುಮಾರು 7-8 ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ.

ವಿಭಾಗಪತ್ರವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 04.02.1975 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗಪತ್ರವನ್ನು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮದ ಮುಖಂಡರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವಿಭಾಗಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 62/2 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ 25 ಗುಂಟೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 62/2 ರಲ್ಲಿ ಮತ್ತೆ 1 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 4/1 ರಲ್ಲಿ 29 ಗುಂಟೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಲಕ್ಕಪ್ಪಗೌಡರವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 4/1 ರಲ್ಲಿ 26 ಗುಂಟೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 62/1 ರಲ್ಲಿ 13 ಗುಂಟೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 62/2 ರಲ್ಲಿ 5 ಗುಂಟೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 62/5 ರಲ್ಲಿ 8 ಗುಂಟೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಶಿವನಂಜೇಗೌಡ ಮತ್ತು ರಾಜೇಗೌಡರವರಿಗೆ ಇದೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅವರಿಗೆ ಎಷ್ಟೇಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಬಂದಿದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 62/2 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗನಿಂದ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಸದರಿ ಜಮೀನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಯಾವ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 1 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಜಯವ್ವರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಮೃತಪಟ್ಟ 15 ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ. ನನ್ನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಮಗ ಜಿತೇಂದ್ರ. ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿ ಜಯವ್ವರವರನ್ನು ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಬದುಕಿದ್ದಾಗಲೇ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಸುಮಾರು 40 ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ. 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪ್ರಕಾಶ್ ಬಿನ ಶಿವಣ್ಣ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 62/5 ರ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪಹಣಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಷಿ2ರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಿಷಿ2 ರ ಜಮೀನನ್ನು 2000 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ನಿಷಿ4ರ ಪ್ರಕಾರ

ಸಿದ್ದರಾಜೇಗೌಡ ಬಿನ್ ಸಿದ್ದೇಗೌಡ ಎಂದರೆ ನಾನೇ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರ ಪ್ರಕಾರ ನನಗೆ 25 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ನನಗೆ ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿಭಜನೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಾವೇರಿ ಕಲ್ಪತರು ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾಲವನ್ನು 10 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲವನ್ನು ಕೃಷಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಬೇಕಾಗಿ ಹಾಗೂ ಗೃಹ ಕೃತ್ಯಕ್ಕಾಗಿ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಲಕ್ಕಪ್ಪಗೌಡ, ಶಿವನಂಜೇಗೌಡ ಹಾಗೂ ರಾಜೇಗೌಡ ಅವರ ಮಕ್ಕಳುಗಳು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 62/2 ರಲ್ಲಿ 19 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನಾಗೇಗೌಡ ಬಿನ್ ನಾಗರಾಜೇಗೌಡರವರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದು ಅವರಿಗೆ 1975ರ ವಿಭಾಗಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. 1975ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ವಿಭಾಗಪತ್ರದಂತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 62/8 ರಲ್ಲಿ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು 2 ನೇ ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 4/1 ರಲ್ಲಿ ಸಿದ್ದರಾಜೇಗೌಡ ಬಿನ್ ಸಿದ್ದೇಗೌಡರವರಿಗೆ 29 ಗುಂಟೆ 1975ರಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು 1975 ರಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದು ಐಸಿಆರ್ ಪ್ರಕಾರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 1989-90 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಮೃತಪಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್.ಸಿ
ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ