

ದಿನಾಂಕ: 15/09/2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟು ಸುಮಾರು 50 ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು, ನಾವುಗಳು 1975 ರಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಪಾಲುವಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ಅನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಐ.ಸಿ.ಆರ್.ಸಂ. 109/80-81 ರೀತ್ಯಾ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಕ್ಷಪ್ಪಗೌಡರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 4/5, 4/4, 75/1 ರಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 4/2 ರಲ್ಲಿ 8 ಗುಂಟೆ ಲಕ್ಷಪ್ಪಗೌಡರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಕ್ಷಪ್ಪಗೌಡರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 62/1 ರಲ್ಲಿ 13 ಗುಂಟೆ, 62/2 ರಲ್ಲಿ 5 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 67/2 ಬಿ ರಲ್ಲಿ 5 ಗುಂಟೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಲಕ್ಷಪ್ಪಗೌಡರಿಗೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ 49 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ನನಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 4/1 ರಲ್ಲಿ 21 ಗುಂಟೆ, 4/4 ರಲ್ಲಿ 3 ಗುಂಟೆ, 62/2 ರಲ್ಲಿ 25 ಗುಂಟೆ, 62/3 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. 62/4 ರಲ್ಲಿ 12 ಗುಂಟೆ, 75/1 ರಲ್ಲಿ 8 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನುಗಳು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 62/4 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗಳಿಂದ 1 ಎಕರೆ 39 ಗುಂಟೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ರಾಜು ನನಗೆ ತಮ್ಮನಾಗಬೇಕು. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ರಾಜುವಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 4/4 ರಲ್ಲಿ 3 ಗುಂಟೆ, 62/2 ರಲ್ಲಿ 35 ಗುಂಟೆ, 75/1 ರಲ್ಲಿ 2 ಗುಂಟೆ, 81/7 ರಲ್ಲಿ 7 ಗುಂಟೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಜುವಿಗೆ ಒಟ್ಟು 1 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವನಂಜೇಗೌಡ ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಅವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 4/4 ರಲ್ಲಿ 3 ಗುಂಟೆ, 75/1 ರಲ್ಲಿ 8 ಗುಂಟೆ, 81/2 ರಲ್ಲಿ 11 ಗುಂಟೆ ಒಟ್ಟು 1 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ಅಂಶಗಳು ಸರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಕಾರ ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರಿಂದ 20 ಗುಂಟೆ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಜಮೀನುಗಳು ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತವಾಗಿದ್ದು, ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 62/1 ರಲ್ಲಿ ತೆವಲಡಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 12 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷಗಳ ಮೇಲ್ವಿಟ್ಟು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ದೇಗೌಡ ಬಿನ್ ಜವರೇಗೌಡ ಯಾರುವೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಾನು ಜಮೀನಿನ ವ್ಯವಸಾಯವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್.ಸಿ
ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ