

ದಿನಾಂಕ: 03/04/2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಪೇಗೌಡ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ. ಲಕ್ಕಪ್ಪಗೌಡ, ಟಿ.ಎಸ್.ರಾಜು, ಶಿವನಂಜೇಗೌಡ ಹಾಗೂ ನಾನು ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು. ನಾವುಗಳು 1975 ರಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಪಂಚಾಯ್ತಿ ವಿಭಾಗಪತ್ರವನ್ನು ಪಟೇಲ್ ನಂಜೇಗೌಡರವರ ಮೂಲಕ ತಯಾರು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಸದರಿ ವಿಭಾಗಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಐ.ಸಿ.ಆರ್. ನಂಬರ್ 109/1980-81 ರ ಪ್ರಕಾರ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವು ಹಾಳಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಖಾತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾರಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ 20 ಗುಂಟೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಕ್ಕಳು ಭಾಷಕಾಗದದಲ್ಲಿ ಅದಲು ಬದಲು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಾನು ಭಾಷಕಾಗದಕ್ಕೆ ಅದಲುಬದಲು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಸದರಿ ಪತ್ರವು ನೋಂದಣಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ಅದಲುಬದಲು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಪ್ರಕಾಶ್ ಮತ್ತು ರಾಜುರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯ ಹತ್ತಿರ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03.00 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ತಿಂಗಳು ದಿನಾಂಕ ವರ್ಷ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಭಾಷಕಾಗದದ ಮೌಲ್ಯವು ರೂ. 20 ಆಗಿತ್ತು, ಸದರಿ ಭಾಷಕಾಗದವನ್ನು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿತ್ತು.

ಸದರಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದಲುಬದಲು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 62/2, 1 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. 2000 ಇಸವಿಯಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯತನಕ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಪ್ರಕಾಶ್ ಬಿನ್ ಶಿವಣ್ಣರವರಿಗೆ ರೂ. 3 ಲಕ್ಷಗಳಿಗೆ ಭೋಗ್ಯ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಭೋಗ್ಯ ಮಾಡಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಖಾತೆ ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 62/2 ರಲ್ಲಿ 25 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 62/2 ರ ಜಮೀನಿನ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಹಣಿ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 2000 ಇಸವಿಯಿಂದಲೂ ಸದರಿ 25 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 62/1 ರಲ್ಲಿ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಲಕ್ಕಪ್ಪಗೌಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ನಿಂಗಾಜಮ್ಮ ಕೋಂ ಲಕ್ಕಪ್ಪಗೌಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು 2005-06 ರಿಂದ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್.ಸಿ
ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ